
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа п. ВодлаПудожского муниципального района Республики Карелия  

186179, п. ВодлаПудожского района, ул. Комсомольская, 17, телефон 3-48-67 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2025г №      46а     - О 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2025-26 учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании решения 
педагогического совета (протокол №5 от 26.05.2023г) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего 
образования, которые педагоги МКОУ ООШ п.Водла используют при реализации 
основных образовательных программ начального общего, основного общего образования 
(приложение № 1). 

2. Утвердить список учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в 
перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются 
к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего образования, которые 
педагоги МКОУ ООШ п.Водлаиспользуют при реализации основных образовательных 
программ начального общего, основного общего образования (приложение № 2). 

3. Библиотекарю произвести необходимые действия по закупке учебников и учебных 
пособий из утвержденных списков, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа. 

4. Библиотекарю организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 
15.08.2023г. 

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ______ Меньшикова Н.В. 

 

 

 

 



Приложение №1 

к__________________ 

Список учебников, используемых  при  реализации основных общеобразовательных программ 
начального общего, основного общего образования на 2023-24 учебный год 

1 класс 

№ Наименованиеуч
ебника 

Автор Издательство Налич
ие в 

биб-ке 
шт. 

1 Русский язык. 
Азбука: 1-й 
класс: учебник: в 
2 х частях 

Горецкий В.Г., Кирюшкин 
В.А., Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

2 Русский язык: 1-
й класс: учебник 

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

3 Литературное 
чтение: 1-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

4 Математика: 1-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

5 Окружающий 
мир: 1-й класс: 
учебник: в 2 
частях  

Плешаков А.А. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

6 Изобразительное 
искусство: 1-й 
класс: учебник  

Неменская Л.А.; под 
редакцией Неменского 
Б.М. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

7 Музыка: 1-й 
класс: учебник 

Критская Е. Д., Сергеева 
Г. П., Шмагина Т. С. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

8 Технология: 1-й 
класс:  учебник 

Роговцева Н.И. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

9 

 

Физическая 
культура:1-4  
класс: учебник 

Лях В.И Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

 

2 класс 
№ Наименованиеуч

ебника 
Автор Издательство Налич

ие в 
биб-ке 

шт. 
1 Русский язык: 2-

й класс: учебник: 
Канакина В.П., Горецкий 
В.Г. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 

16 



в 2 частях «Просвещение» 
2 Литературное 

чтение: 2-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство«Просвещен
ие» 

16 

3 Английский 
язык. 2 класс: 
учебник: в 2 
частях 

Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и другие 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

3 

4 Математика: 2-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

5 Окружающий 
мир: 2-й класс: 
учебник: в 2 
частях  

Плешаков А.А. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

6 Изобразительное 
искусство: 2-й 
класс: учебник  

Неменская Л.А.; под 
редакцией Неменского 
Б.М. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

7 Музыка: 2-й 
класс: учебник 

Критская Е. Д., Сергеева 
Г. П., Шмагина Т. С. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

8 Технология: 2-й 
класс:  учебник 

Роговцева Н.И. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

9 Физическая 
культура:1-4  
класс: учебник 

Ля х В.И 

 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

3 класс 

 
№ Наименованиеуч

ебника 
Автор Издательство Налич

ие в 
биб-ке 

шт. 
1 Русский язык: 3-

й класс: учебник: 
в 2 частях 

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

2 Литературное 
чтение: 3-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

3 Английский 
язык; 3-й класс : 
учебник 

Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и другие 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1 

4 Математика: 3-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

5 Окружающий 
мир: 3-й класс: 
учебник: в 2 
частях  

Плешаков А.А. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 



6 Изобразительное 
искусство: 3-й 
класс: учебник  

Неменская Л.А.; под 
редакцией Неменского 
Б.М. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

7 Музыка: 3-й 
класс: учебник 

Критская Е. Д., Сергеева 
Г. П., Шмагина Т. С. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

8 Технология: 3-й 
класс:  учебник 

Роговцева Н.И. Акционерноеобщество«Из
дательство «Просвещение» 

8 

9 Физическая 
культура:1-4  
класс: учебник 

 

Лях В.И Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

4 класс 

 
№ Наименованиеуч

ебника 
Автор Издательство Налич

ие в 
биб-ке 

шт. 
1 Русский язык: 4-

й класс: учебник: 
в 2 частях  

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

2 Литературное 
чтение: 4-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

3 Английский 
язык; 4-й класс : 
учебник 

Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и другие 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1 

4 Математика: 4-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

5 Окружающий 
мир: 4-й класс: 
учебник: в 2 
частях  

Плешаков А.А. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

6 Изобразительное 
искусство: 4-й 
класс: учебник  

Неменская Л.А.; под 
редакцией Неменского 
Б.М. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

16 

7 Музыка: 4-й 
класс: учебник 

Критская Е. Д., Сергеева 
Г. П., Шмагина Т. С. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

8 Технология: 4-й 
класс:  учебник 

Роговцева Н.И. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

9 Физическая 
культура:1-4  
класс: учебник 

Лях В.И Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 

10 Основысветскойэ
тики 4-5 класс.  

Данилюк А.Я. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 



5 класс 
№ Наименованиеуч

ебника 
Автор Издательство Налич

ие в 
биб-ке 

шт. 
1 Русский язык: 5-

й класс: учебник: 
в 2 частях  

Ладыженская Т.А., 
Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

10 

2 Литература: 5-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

10 

3 Английский 
язык: 5-й класс: 
учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и другие 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

4 Математика: 5-й 
класс: базовый 
уровень: 
учебник: в 2 
частях.Виленкин 
Н.Я. 

Виленкин Н.Я., Жохов 
В.И., Чесноков А.С. и д 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

10 

5 История. 
Всеобщая 
история. История 
Древнего мира: 
5-й класс: 
учебник 

Мединский В.Р., 
Чебурьян А.О. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

6 География : 5-6-е 
классы : учебник 

Алексеев А.И., Николина 
В.В., Липкина Е.К. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

7 Биология: 5-й 
класс: базовый 
уровень: учебник 

Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., Гапонюк 
З.Г., Швецов Г.Г.; под ред 
Пасечника В. В. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

8 Технология: 5-й 
класс: учебник 

Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

9 Изобразительное 
искусство: 5-й 
класс: учебник 

Горяева Н. А., Островская 
О. В.; под ред. 
Неменского Б. М. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

10 Музыка: 5-й 
класс: учебник 

Сергеева Г. П., Критская 
Е. Д. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

11 Физическая 
культура: 5-й 
класс: учебник 

Матвеев А.П. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

12 МояКарелия.  Кутьков Н Петрозаводск: 
Фондтворческихинициатив 

7 

6 класс 

 
№ Наименованиеуч

ебника 
Автор Издательство Налич

ие в 



биб-ке 
шт. 

1 Русский язык: 6-
й класс: учебник: 
в 2 частях  

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

10 

2 Литература: 6-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

10 

3 Английский 
язык: 6-й класс: 
учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и другие 

Акционерноеобщество 
«Издательство«Просвещен
ие» 

3 

4 Математика: 5-й 
класс: базовый 
уровень: 
учебник: в 2 
частяхВиленкин 
Н.Я. 

Виленкин Н.Я., Жохов 
В.И., Чесноков А.С. и д 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

10 

5 История. 
Всеобщая 
история. История 
Средних веков: 
6-й класс: 
учебник 

Мединский В.Р., 
Чебурьян А.О. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

3 

6 История. 
История России. 
С древнейших 
времён до начала 
XVI века: 6-й 
класс: учебник 

Мединский В.Р., 
Торкунов А.В. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

3 

7 География : 5-6-е 
классы : учебник 

Алексеев А.И., Николина 
В.В., Липкина Е.К. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

8 Биология: 6-й 
класс: базовый 
уровень: учебник 

Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., Гапонюк 
З.Г., Швецов Г.Г.; под ред 
Пасечника В. В. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

9 Технология: 5-й 
класс: учебник 

Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

10 Изобразительное 
искусство: 5-й 
класс: учебник 

Горяева Н. А., Островская 
О. В.; под ред. 
Неменского Б. М. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

11 Музыка: 6-й 
класс: учебник 

Сергеева Г. П., Критская 
Е. Д. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

12 Физическая 
культура: 6-й 
класс: учебник 

Матвеев А.П. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 

13 МояКарелия.  Агаркова Т.И Петрозаводск: 
Фондтворческихинициатив 

7 

7 класс 



 
№ Наименованиеуч

ебника 
Автор Издательство Налич

ие в 
биб-ке 

шт. 
1 Русский язык: 7-

й класс: учебник: 
в 2 частях  

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

2 Литература: 7-й 
класс: учебник: в 
2 частях  

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

14 

3 Английскийязык: 
7 класс: учебник 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 
ПерегудоваЭ.Ш. 

Акционерноеобщество 
«Издательство«Просвещен
ие» 

7 

4 Математика. 
Алгебра: 7-й 
класс: базовый 
уровень: учебник 

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., Нешков 
К.И. и другие; под ред. 
Теляковского С.А. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

5 Математика. 
Геометрия: 7-9-е 
классы: базовый 
уровень: учебник  

Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

6 Информатика: 7-
й класс: базовый 
уровень: учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

7 Всеобщая 
история. История  
Нового времени: 
7-й класс: 
учебник  

Мединский В.Р., 
Чебурьян А.О. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

4 

8 История России: 
XVI - конец VII 
века: 7-й класс: 
учебник 

Мединский В.Р., 
Торкунов А.В. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

4 

9 География: 7-й 
класс: учебник 

Душина И.В., Коринская 
В.А. Щенев В.А. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

10 Биология. : 7-й 
класс: учебник 

Сонин Н.И., Захаров В.Б. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

11 Физика. : 7-й 
класс: учебник 

Перышкин А.В.   ООО «Дрофа 
,Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

12 Музыка. : 7-й 
класс: учебник 

Науменко Т.И., Алеев  
В.В. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

13 Физическаякульт
ура 5-6-7 класс.  

Виленский  М.Я. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

14 Изобразительное 
искусство: 7-й 

Питерских А.С., Гуров 
Г.Е.; под ред. Неменского 

Акционерноеобщество 
«Издательство 

7 



класс: учебник Б.Е. «Просвещение» 
15 Технология.  Синица Н.В., 

СамородскийП.С.,Симоне
нкоВ.Д.и др. 

ООО Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ» 

7 

16 Моя Карелия. : 7-
й класс: учебник 

Агаркова  Т.И. Петрозаводск: 
Фондтворческихинициатив 

7 

17 Вероятность и 
статистика: 7-9- й 
классы: учебник 

Высоцкий И.Р., Ященко 
И.В. 

 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1 

8класс 
№ Наименование  

учебника 
Автор  Издательство  Нали

чие в 
биб-
кешт. 

1 Русский язык: 9-й 
класс: учебник  

Бархударов С.Г., Крючков 
С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

2 Литература: 9-й 
класс: учебник: в 2 
частях 

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И. и 
другие; под ред. Коровиной 
В.Я. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

14 

3 Английский  
язык.. : 9-й класс: 
учебник 

Кузовлев В.П., Лапа 
Н.М., Перегудова Э.Ш. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

4 Математика. 
Алгебра: 9-й 
класс: базовый 
уровень: учебник 

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., Нешков 
К.И. и другие; под ред. 
Теляковского С.А. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

5 Математика.Геоме
трия: 7-9-е классы: 
базовый уровень: 
учебник 

Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и 
др. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

6 Информатика: 9-й 
класс: базовый 
уровень: учебник 

Босова Л.Л., Босова 
А.Ю. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

7 Всеобщая 
история. История 
Нового времени : 
9-й класс: учебник 

Юдовская А.Я., Баранов 
П.А., Ванюшкина Л.М. и 
др.: под ред. 
Искандерова А.А. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

8 История 
России:ХIХ- 
начало  XX века  : 
9-й класс: учебник 

Ляшенко Л.М., Волобуев 
О.В., Симанова Е.В., 
Клоков В.А. 

ООО «Дрофа ,Акционерное 
общество «Издательство 
«Просвещение» 

7 

9 Обществознание. : 
9-й класс: учебник 

Боголюбов Л.Н., 
Лабезников А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

10 География России. 
: 9-й класс: учебное 
пособие 

Дронов В.П., Ром В.Я. ООО «Дрофа ,Акционерное 
общество «Издательство 
«Просвещение» 

7 

11 Биология. : 9-й 
класс: учебник 

Сапин М.Р., Сонин Н.И. Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 



12 Физика: 9-й класс: 
учебник. 

Перышкин А.В., Гутник 
Е.М.   

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

13 Химия. : 9-й класс: 
учебник 

Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г, Сладков 
С.А. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

14 Основы 
безопасности 
жизнедеятельност
и: 9-й класс: 
учебник 

Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О. 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

15 Физическая 
культура: 9-й 
класс: учебник 8-9 
класс. 

Лях В.И. Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

16 Моя Карелия. : 9-й 
класс: учебник 

Агаркова  Т.И. Петрозаводск: Фонд 
творческих инициатив 

7 

9 класс 
№ Наименованиеуче

бника 
Автор Издательство Наличи

е в 
биб-ке 

шт. 
1 Русский язык: 9-й 

класс: учебник  
Бархударов С.Г., Крючков 
С.Е., Максимов Л.Ю. и 
др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

2 Литература: 9-й 
класс: учебник: в 
2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И. и 
другие; под ред. 
Коровиной В.Я. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

14 

3 Английский  
язык.. : 9-й класс: 
учебник 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 
Перегудова Э.Ш. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

4 Математика. 
Алгебра: 9-й 
класс: базовый 
уровень: учебник 

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., Нешков 
К.И. и другие; под ред. 
Теляковского С.А. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

5 Математика.Геом
етрия: 7-9-е 
классы: базовый 
уровень: учебник 

Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

6 Информатика: 9-
й класс: базовый 
уровень: учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

7 Всеобщая 
история. История 
Нового времени : 
9-й класс: 
учебник 

Юдовская А.Я., Баранов 
П.А., Ванюшкина Л.М. и 
др.: под ред. Искандерова 
А.А. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

8 История 
России:ХIХ- 
начало  XX века  
: 9-й класс: 

Ляшенко Л.М., Волобуев 
О.В., Симанова Е.В., 
Клоков В.А. 

ООО «Дрофа ,Акционерное 
общество «Издательство 
«Просвещение» 

7 



учебник 
9 Обществознание. 

: 9-й класс: 
учебник 

Боголюбов Л.Н., 
Лабезников А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

1
0 

География 
России. : 9-й 
класс: учебное 
пособие 

Дронов В.П., Ром В.Я. ООО «Дрофа ,Акционерное 
общество «Издательство 
«Просвещение» 

7 

1
1 

Биология. : 9-й 
класс: учебник 

Сапин М.Р., Сонин Н.И. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

1
2 

Физика: 9-й 
класс: учебник. 

Перышкин А.В., Гутник 
Е.М.   

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

1
3 

Химия. : 9-й 
класс: учебник 

Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г, Сладков 
С.А. 

Акционерноеобщество«Изд
ательство «Просвещение» 

7 

1
4 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельнос
ти: 9-й класс: 
учебник 

Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

1
5 

Физическая 
культура: 9-й 
класс: учебник 8-
9 класс. 

Лях В.И. Акционерноеобщество 
«Издательство 
«Просвещение» 

7 

1
6 

Моя Карелия. : 9-
й класс: учебник 

Агаркова  Т.И. Петрозаводск: 
Фондтворческихинициатив 

7 

Приложение № 2 
к ___________________________ 

Список учебных пособий, используемых при реализации основных образовательных 
программ начального общего, основного общего образования  на 2025-26 учебный 

год 

1-й класс 

Наименованиеучебного
пособия 

Авторы Издательство Наличие 
в 

библиоте
ке, шт. 

Форма Сколькозаку
пить, шт. 

Пропись, 4 ч. В.Г.Горец
кий, 
н.А.Федос
ова 

Акционерноеобщ
ество 
«Издательство 
«Просвещение» 

8 Печатн
ая  

0 

Английский яык Быкова 
Н.И., Дули 
Дж., 
Поспелова 
М.Д. и др. 

Акционерноеобщ
ество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 Печатн
ая  

0 



 

 
 

 

https://www.ozon.ru/product/angliyskiy-yazyk-rabochaya-tetrad-3-klass-fgos-spotlight-angliyskiy-v-fokuse-bykova-802052217/
https://www.ozon.ru/product/angliyskiy-yazyk-rabochaya-tetrad-3-klass-fgos-spotlight-angliyskiy-v-fokuse-bykova-802052217/
https://www.ozon.ru/product/angliyskiy-yazyk-rabochaya-tetrad-3-klass-fgos-spotlight-angliyskiy-v-fokuse-bykova-802052217/
https://www.ozon.ru/product/angliyskiy-yazyk-rabochaya-tetrad-3-klass-fgos-spotlight-angliyskiy-v-fokuse-bykova-802052217/
https://www.ozon.ru/product/angliyskiy-yazyk-rabochaya-tetrad-3-klass-fgos-spotlight-angliyskiy-v-fokuse-bykova-802052217/
https://www.ozon.ru/product/angliyskiy-yazyk-rabochaya-tetrad-3-klass-fgos-spotlight-angliyskiy-v-fokuse-bykova-802052217/

